П Р О Т О К О Л  №  1
заседания  конкурсной  Комиссии  по  подготовке  и  проведению

районного   конкурса  « Предприниматель  года – 2016 »

р.п. Сосновское                 21  апреля  2017  г.

Присутствовали:
Зудова  Т.Г. – зам.главы Администрации Сосновского муниципального
района, начальник  Финансового  управления, председатель  Комиссии .
Ширыбанова Е.Е. – консультант управления экономического развития
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области, секретарь  комиссии.
Члены комиссии:
Ремизова Е.Ю.– начальник управления экономического развития
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области.
Шашин А.Е – заведующий организационно-правовым сектором управления
делами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области.
Ипполитова А.Г. – специалист 1 категории управления  экономического
развития Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области.
Шатовская Е.А. – директор АНО Сосновский центр развития бизнеса (по
согласованию).
Аникин А.В. – зав. сектором строительства и архитектуры Управления ЖКХ
и ЧС Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области.
Повестка  дня :
1.Подведение итогов   по  результатам  районного  конкурса
«Предприниматель  года -2016».

Слушали:  Ремизову  Е.Ю.:
Согласно  Положения о  районном  конкурсе« Предприниматель года»,
утвержденного  постановлением  Администрации  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской области от  16.10.2015 г.  № 229 ( с
изменениями от 05.05.2016 г. № 134), и распоряжения Администрации
Сосновского муниципального района  Нижегородской области  от30.03.2017
года № 240-р «О проведении районного конкурса "Предприниматель года -
2016"(объявление  о проведении конкурса  было  дано  в газете  « Сосновский
вестник» 06  апреля 2017 г.), в адрес конкурсной  Комиссии  были
предоставлены  материалы  по  итогам  работы   предприятий  за  2016 год  от
следующих  заявителей:
- ИП Беляев Иван Михайлович (деревообработка);
- ИП Оганесян Наталия Михайловна (общественное питание);
- ООО «Сосновские колбасы» (пищевая промышленность);
-  ИП Торгова Елена Вячеславовна ( розничная торговля);

- ООО «Сосновскдорремстрой» ( содержание автодорог);
- ООО «Тент-Пром» ( производство прочих текстильных изделий);
- ООО «Сосновская текстильная компания» ( текстильное производство);
- ИП Кузнецов Сергей   Юрьевич ( розничная торговля);
- ИП Зыкова Ирина Ксенофонтовна ( розничная торговля);
- ИП Зольникова Юлия Геннадьевна (розничная торговля);
- ООО Стоматологическая клиника «Алекс-Дент» (стоматологическая
практика);
- ИП Торгов Сергей Анатольевич ( производство санитарно-технических
работ);
- ИП Деманов Сергей Александрович ( ремонт бытовой техники);
- ИП Скамейкина Альбина  Владимировна ( производство и ремонт одежды).

На  основании  предоставленных   показателей  участников  конкурса   были
определены  результаты  по основным  критериям   отбора.  Также
оценивались  дополнительные  материалы,  характеризующие работу
организаций  и  индивидуальных  предпринимателей.(Приложение № 1) .
Решили:
1.Утвердить  следующие  результаты  конкурса  и  наградить  Дипломами
Администрации   Сосновского  муниципального  района Нижегородской
области и  подарками:
- в номинации«Эффективность и развитие»:
определив  три  призовых  места :
-  ИП Беляев Иван Михайлович – наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(постельное  белье).
- ИП Оганесян Наталия Николаевна - наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(постельное  белье).
- ООО «Сосновские колбасы» (руководитель –Зимина  Надежда
Владимировна) - наградить Дипломом Администрации   Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком  (постельное
белье).
- в  номинации   «Семейный бизнес» определив  три  призовых  места:
- ООО «Сосновскдорремстрой» (руководитель – Никонов Валентин
Васильевич) - наградить Дипломом Администрации   Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком  (постельное
белье).
- ООО «Тент-Пром» (руководитель – Чукавин Владимир Иванович) -
наградить Дипломом Администрации   Сосновского  муниципального
района  Нижегородской  области  и  подарком  (постельное  белье).
- ООО «Сосновская текстильная компания» (руководитель – Марушин
Андрей Владимирович) - наградить Дипломом Администрации   Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком  (постельное
белье).

-  в  номинации  « Молодежный  бизнес»определив два  призовых  места:
- ИП Зольникова Юлия Геннадьевна - наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(постельное  белье).
- ООО Стоматологическая клиника «Алекс-Дент» (руководитель – Климов
Александр Васильевич) - наградить Дипломом Администрации   Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком  (постельное
белье).

2. В  соответствии    с п.4.6.  Положения  о  порядке  проведения  районного
конкурса  « Предприниматель  года», на  основании  заявокучастников
конкурса -  ввести  дополнительно  номинацию:
- «Эффективность и развитие в сфере услуг», определив  в   данной
номинации   два призовыхместа:
ИП Торгов Сергей Анатольевич – наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(постельное  белье).

ИП  Деманов  Сергей  Александрович - наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(постельное  белье).

3. Обратиться  с предложением в Земское собрание Сосновского
муниципального района о награждении  Благодарностью  Главы местного
самоуправления  Сосновского  муниципального  района Нижегородской
области  за  многолетний добросовестный труд  Денисовой  Нины
Федоровны, кладовщика склада готовой продукции ООО «Сосновский
каравай» (согласно рекомендации  руководителя ООО «Сосновский
каравай»).

Председатель  комиссии:                             Т.Г.  Зудова
Секретарь  комиссии: Е.Е . Ширыбанова
Члены  комиссии:                                           Е.Ю. Ремизова
Е.А. Шатовская
А.Е. Шашин
А.Г.Ипполитова

                                                                                                                                   Приложение № 1

Итоги  районного  конкурса   « Предприниматель  года- 2016» .

                            Номинация  «Эффективность  и  развитие»:

Организации

Количество  баллов

Объем
продукции
в  год

Кол-
во
рабоч

их
мест

сред.
з/пл
в ме-
сяц

Объ-
ем
инвес

тиций

Но-
вые
рабоч.
места

Объем
поступл.
в  бюдж.
систему

Выпуск
новых
видов
продукц

ии

Осущ.
модер

низ.
пр-ва

Созд.
новых
высоко-
квалиф.
рабоч.
мест

Инвест.
в
социал.
сферу

Осущ.
благотвор.
деятельн.

Итого

ИП Беляев
И.М.

3 3 2 0 0 3 0 0 0 0 0 11

ИП Оганесян
Н.М.

2 1 1 4 0 1 0 0 0 0 0 9

ООО
«Сосновские
колбасы»

4 4 4 0 0 4 0 0 0 0 0 16

ИП Торгова
Е.В.

   0  2 3 0 0   2   0   0     0    0      0 7

                              Номинация  « Семейный  бизнес»

Организации

Количество  баллов

Объем
продукции
в  год

Кол-
во
рабоч

их
мест

сред.
з/пл
в ме-
сяц

Объ-
ем
инвес

тиций

Но-
вые
рабоч.
места

Объем
поступл.
в  бюдж.
систему

Выпуск
новых
видов
продукц
ии

Осущ.
модер

низ.
пр-ва

Созд.
новых
высоко-
квалиф.
рабоч.
мест

Инвест.
в
социал.
сферу

Осущ.
благотвор.
деятельн.

Итого

ООО
«Сосновск-
дорремстрой

    2   5   5   5   4    5 0  0 0 0 0    26

ООО «Тент-
Пром»

    3   4   4   4   5  4 0   0 0 0 0    24

ООО «СТК» 1   3   3    3    3   3 0  0 0 0 0   16

ИП Кузнецов
С.Ю.

     0   2    2    0   3     2   0   0    0     0       0     9

ИП Зыкова
И.К.

     0   1   2   2    0    0    0    0     0     0      0     5

Номинация « Молодежный бизнес».

Организации

Количество  баллов

Объем
продукции
в  год

Кол-
во
рабоч

их
мест

сред.
з/пл
в ме-
сяц

Объ-
ем
инвес

тиций

Но-
вые
рабоч.
места

Объем
поступл.
в  бюдж.
систему

Выпуск
новых
видов
продукц

ии

Осущ.
модер

низ.
пр-ва

Созд.
новых
высоко-
квалиф.
рабоч.
мест

Инвест.
в
социал.
сферу

Осущ.
благотвор.
деятельн.

Итого

ИП
Зольникова
Ю.Г.

2  2   2   2    2    2  0   0  0   0  0      12

ООО «Алекс-
Дент»

1   1    1     1    2    1  0    0  0    0    0        7

Номинация  «  Эффективность  и  развитие  в сфере   услуг »

Организации

Количество  баллов

Объем
продукции
в  год

Кол-
во
рабоч

их
мест

сред.
з/пл
в ме-
сяц

Объ-
ем
инвес

тиций

Но-
вые
рабоч.
места

Объем
поступл.
в  бюдж.
систему

Выпуск
новых
видов
продукц
ии

Осущ.
модер

низ.
пр-ва

Созд.
новых
высоко-
квалиф.
рабоч.
мест

Инвест.
в
социал.
сферу

Осущ.
благотвор.
деятельн.

Итого

ИП Деманов
С.А.

   2   3    2    0     0     1    0   0    0  0   0      8

ИП Торгов
С.А.

  3    3    3    0      0    3   0     0    0    0     0      12

ИП
Скамейкина
А.В.

  1    3    1    0      0      2     0     0    0   0         0       7